

CITTA' DI CORDENONS

<u>Medaglia di Bronzo al V.M.</u>

Provincia di Pordenone

CITTA' DI CORDENONS - Piazza della Vittoria n. 1 - 33084 - CORDENONS (PN) Tel. n. 0434 / 586937 - Fax n. 0434 / 932548 E mail: segretariogenerale@comune.cordenons.pn.it PEC: comune.cordenons@legalmail.it

Prot. n.

Cordenons, 13 giugno 2022

Al TPO Area Servizi alla Persona e alla Famiglia Dott. Christian Giordano Sede

Alla Città di Sacile c.a. Responsabile del Servizio Daniela R. Bariviera

> All'Ufficio personale Sede

Oggetto: Autorizzazione al dott. Christian Giordano per partecipare alla Commissione di gara per l'appalto di affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale di Aviano.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la nota inviata dalla Città di Sacile, con la quale si richiede di formalizzare l'autorizzazione a favore del dipendente dott. Christian Giordano, per la partecipazione alla Commissione di gara per l'appalto di affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale di Aviano per il periodo dal 01.09.2022 al 31.08.2027;

POSTO che tra i Comuni di Sacile, Aviano, Brugnera e Caneva è stata istituita una Centrale Unica di Committenza, che vede il Comune di Sacile quale capofila;

DATO ATTO che nella nota inviata dal Comune capofila, si evidenzia la necessità di costituire una Commissione di gara, come previsto dall'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e si accerta la carenza di organico della struttura per la costituzione della stessa;

DATO ATTO che la Commissione di gara deve essere costituita in tempi celeri per permettere la speditezza e la conclusione delle operazioni di gara, che inizieranno già a partire dal 14 giugno 2022;

CONIDERATO che il Comune di Cordenons sostiene e incentiva le forme di collaborazione fra gli enti locali;

VISTO il "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cordenons", approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30 gennaio 2014, con particolare riferimento all'articolo 13;

RICHIAMATO l'art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, rubricato "Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi";

VERIFICATA con il Responsabile dell'Area Servizi alla Persona e alla Famiglia del Comune di Cordenons – dott. Christian Giordano, la compatibilità dell'impegno derivante dall'incarico con l'attività lavorativa ordinaria presso il Comune, in modo tale che non sarà pregiudicato il regolare e puntuale svolgimento del servizio e acquisito per le vie brevi il suo consenso;

CONSIDERATO che la suddetta attività non crea alcuna situazione di conflitto di interesse con il servizio che il Responsabile – dott. Christian Giordano - è tenuto ad espletare in forza del suo rapporto di lavoro con il Comune di Cordenons e vi è pertanto assenza di conflitto con l'attività istituzionale dell'Ente;

DATO ATTO per quanto sopra che, lo svolgimento dell'incarico in parola non inciderà nel normale svolgimento dell'attività dell'ufficio di cui il dott. Giordano risulta responsabile;

POSTO che tale autorizzazione non sostituisce le verifiche di cui all'art. 42 del D. Lgs. 50/2016, inerenti la procedura ad evidenza pubblica alla quale il dipendente comunale parteciperà in qualità di Commissario;

AUTORIZZA

- ai sensi della normativa di riferimento, il dott. Christian Giordano - Responsabile dell'Area Servizi alla Persona e alla Famiglia del Comune di Cordenons, alla partecipazione in qualità di commissario della Commissione di gara per l'appalto di affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale di Aviano per il periodo dal 01.09.2022 al 31.08.2027;

Per quanto non specificatamente espresso, si fa rinvio al "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cordenons", approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 12 del 30 gennaio 2014, all'art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62.

Il Segretario Generale dott.ssa Genni Chiesura